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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.79 dt.21.05.1999 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

PER                                                                                                                 

MIRATIMIN E PROJEKTEVE KULTURORE TE 6 MUJORIT TE PARE 

TE VITIT 1999 TE DREJTORISE SE KULTURES ARSIMIT E RINISE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi mori në shqyrtim relacionin e Drejtorisë së 

Kulturës, Arsimit e Sportit  për miratimin e veprimtarive kuturore artistike dhe të 

projekteve kulturore të kësaj Drejtorie dhe të fondeve që duhen për realizimin e 

tyre mbështetur në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe 

funksionimin e pushtetit lokal”, neni.45, pika.16 të vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr.673, dt.29.11.1995 “Për kriteret e përdorimit të të ardhurave të 

pushtetit lokal” dhe të vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.150, dt.03.04.1993 

“Për financimin e projekteve kulturore artistike të personave fizikë e juridikë 

privatë vendas e të huaj”.  

 

 

 
                                                 V E N D O S I  

 

 

1. Të miratojë projektet kulturore dhe fondeve që nevojiten për realizimin e 

tyre për vitin 1999, 6 mujori i parë sa vijon : 

 

Projekti kulturor Nr.1 

 

Financimi i orkestrës frymore të Bashkisë së Tiranës për vitin 1999 (Janar-

Dhjetor). 

1.Përbërja e orkestrës 35 orkestra vetë x 2 koncerte në muaj pagesa me nga 

1.500 lekë për çdo koncert publik duke përfshirë këtu edhe kohën e provave 

dy herë në javë me veglat e tyre private. 

35 orkestrantë x 2 koncerte në çdo muaj x 1.500 lekë për çdo koncert publik 

x 12 muaj = 1.260.000 lekë 

2.Udhëheqësi artistik : Konceptimi i repertorit kujdesi për përgatitjen 

nivelin artistik të shfaqjeve paraqitjes dhe nevojave të tyre në koncertet 
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publike sigurimi dhe kujdesja për kushte normale pune 7.500 lekë në muaj x 

12 muaj = 90.000 lekë. 

3.Dirigjenti i orkestrës drejton dhe përgatit repertorin pagës 6.500 lekë në 

muaj x 12 muaj = 78.000 lekë. 

4.Përgjegjësi i orkestrës merret me organizimin, lajmërimet partiturat 

disiplinën dhe listë prezencën e orkestrës të cilën e dorëzon në çdo fund 

muaji pranë Drejtorisë së Kulturës. Pagesa për çdo muaj 4.500 lekë x 12 

muaj = 54.000 lekë. 

5.Garderoba : Përkujdesja për kostumet ruajtje pastrim hekurosje etj, pagesa 

750 lekë për çdo koncert x 2 koncerte në muaj x 12 muaj = 17.000 lekë. 

                  Shuma e përgjithshme vjetore 1.499.000 lekë. 

Pagesa do të realizohet çdo muaj sipas listë prezencës të paraqitur nga 

përgjegjësi i orkestrës. 

 

Projekti kulturor Nr.4 

 

Festivali i këngës për fëmijë të qytetit të Tiranës 1999 – Bashkia e Tiranës, 

Drejtoria e Kulturës dhe Qendra Kulturore e Fëmijëve shpërblime për 

krijimtarinë stafin krijues dhe realizues reklamacion etj 200 mijë lekë. 

 

Projekti kulturor Nr.6 

 

Festivali Muzika e Re Shqiptare 99 edhe kjo veprimtari ka hyrë në 

kalendarin vjetor të aktiviteteve të rëndësishme kulturore të vitit dhe ka 6 

vjet që organizohet. Është ideuar nga shoqata Muzika e Re Shqiptare dhe 

është mbështetur çdo vit nga Bashkia e Tiranës Drejtoria e Kulturës. Është 

një ndër veprimtaritë kryesore muzikore të vitit.  

Shpenzime për krijimtarinë çmime jurinë stafin krijues dhe realizues dekor, 

reklamacion etj 450 mijë lekë. 

 

Projekti kulturor Nr.7 

 

Expo  Musique 99 – Dita Ndërkombëtare e muzikës Drejtoria e Kulturës në 

Bashkëpunim me Ambasadën Francës realizimi nga shoqëria artistike 

Tirana 2000. Për stafin organizues krijimtarinë ekzekutimin  reklamacionin 

etj 205 mijë lekë. 

 

Projekti kulturor Nr.8 

 

OPERA KONCERT FESTIVAL. Shoqëria artistike ALB ART. Për herë të 

parë merr përsipër të vejë në skenë një opera premierë të Josef Hejdenit “IL 

MONDO DELLA LUNA” solistët do të jenë këngëtarët fitues të Festivalit 

të parë të vokalit shqiptar 99  si dhe orkestra Virtuozët e rinj të Tiranës nën 

drejtimin e Zhani Cikos. 
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Shuma e përgjithshme për realizimin e saj si preventiv është 4.640.000 lekë 

Bashkia e Tiranës si partnere në realizimi do të financojë 1.200 mijë lekë 

dekor staf krijues realizues etj. 

 

Projekti kulturor Nr.11 

 

Festa e 1 Qershorit Dita ndërkombëtare e fëmijëve. Qendra Ndërkombëtare 

e kulturës shoqata ART ALB ART. Bashkia e Tiranës Drejtoria Arsimore 

bashkë me fëmijët kosovarë spektakël Fëmijët në kopështin e çudirave 320 

mijë lekë. 

 

Projekti kulturor Nr.17 

 

Shoqata artistike “Dea” interpretime të reja nga ORKESTRA E HAQEVE 

TE TIRANES (eksperimentale). Muzikë dhome nga krijimtaria e 

kompozitorëve tanë dhe të huaj në skenën e Teatrit të fëmijëve 3-4 koncerte 

premierë. 

Për stafin krijues realizues interpretuar reklamacion 3 koncerte x 105 mijë = 

315 mijë lekë. 

 

Projekti kulturor Nr.22 

 

Turneu i ansamblit Tirana në Hollandë. Është hera e parë që një ansambël 

artistik shqiptar të ftohet në Festivalin muzikor folklorik të Hollandës dhe 

ne mendojmë se është me vlera që kultura jonë kombëtare, muzika vallet 

kostumet të marrin pjesë në ballafaqimin artistik në këtë vend duke marrë 

pjesë në Festivalin folklorik Internacional Op Roakeldais at WARFUM 

(NL) Hollandë ka mundësinë që të marrë pjesë edhe në dy festivale të tjera 

që organizohen në data të përafërta me të njëjtat shpenzime.  

 Shuma : 1.002.100 lekë. 

 

2. Ngarkohen Drejtoria e Kulturës dhe Financës për realizimin e këtyre 

projekteve. 

  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

 

 

 

 

                                                                                             KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


